
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ 

О внесении изменений в муниципальную 
программу«Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2016-2018 годы» 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 19.09.2015 №1185-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы»(в 
редакции постановления Исполнительного комитета от 26.10.2015 №1323-п) (далее -
Программа) следующие изменения: 

- в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы 
финансиро 
вания 
Программы 

Всего на финансирование Программы в 2016-2018 годах предусмотрено 
224 227,614 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 77 542,787 тыс. руб.; 
2017 год - 72 977,526 тыс. руб.; 
2018 г о д - 7 3 707,301 тыс. руб. 
Общий объём финансирования Программы в 2016-2018 годах за счёт средств 

бюджета Сабинского муниципального района составит 224 193,114 тыс.руб., в 
том числе по годам: 

2016 год - 77 531,287 тыс.руб. 
2017 год - 72 966,026 тыс.руб. 
2018 г о д - 7 3 695,801 тыс.руб. 
Общий объём финансирования Программы в 2016-2018 годах за счёт средств 

Федерального бюджета составит 34,500 тыс.руб., в том числе по годам: 
2016 год - 11,500 тыс.руб. 
2017 год - 11,500 тыс.руб. 
2018 год - 11,500 тыс.руб. 
Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут 

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального 



района о бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период). 

- таблицу «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции: 
« 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п Наименование подпрограммы 

Источник 
финансирова 

ния 

Объем финансирования, 
тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование подпрограммы 

Источник 
финансирова 

ния 
2016 год 

(прогноз) 

2017 год 

(прогноз) 

2018 год 

(прогноз) 

1. ПОДПРОГРАММА 
«Развитие музейного дела в 

Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2018 

годы 

Местный 
бюджет 2 558,264 1 927,347 1 946,620 

2. ПОДПРОГРАММА 
«Развитие библиотечного дела в 

Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2018 

годы» 

Местный 
бюджет 13 708,420 13 845,619 13 984,190 

2. ПОДПРОГРАММА 
«Развитие библиотечного дела в 

Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2018 

годы» Федеральны 
й бюджет 

11,500 11,500 11,500 

3. ПОДПРОГРАММА 
« Развитие культурно-досуговой 

деятельности 
Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 
на 2016-2018 годы» 

Местный 
бюджет 56 991,864 53 552,717 54 088,245 

4. 
ПОДПРОГРАММА 

«Проведение мероприятий в области 
культуры 

Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

на 2016-2018 годы» 

Местный 
бюджет 

3 606,900 3 640,343 3 676,746 

ИТОГО: 76 876,948 72 977,526 73 707,301 

ВСЕГО: 218 939,804 

2. Внести в подпрограмму «Развитие музейного дела в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016-2018 годы» муниципальной программы «Развитие 
культуры Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 19.09.2015 №1185-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры Сабинского муниципального района Республики Татарстан 



на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма) следующие изменения: 
- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Объёмы 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы в 2016-2018 годах за счёт 
средств бюджета Сабинского муниципального района составит 6 432,231 
тыс.руб., в том числе по годам: 
2016 год - 2 558,264тыс.руб.; 
2017 год - 1 927,347 тыс.руб.; 
2018 год - 1 946,620 тыс.руб. 
Объёмы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского 
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период). 

»; 
- приложение №1 к подпрограмме «Развитие музейного дела в Сабинском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-2018 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №1; 

3. Внести в подпрограмму «Развитие культурно-досуговой деятельности Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» муниципальной 
программы «Развитие культуры Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2015г. №1185-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма) следующие изменения: 

- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Объёмы 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы в 2016-2018 годах за счёт 
средств бюджета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан составит 164 632,826 тыс.руб., в том числе по годам: 
2016 год - 56 991,864тыс.руб.; 
2017 г о д - 5 3 552,717 тыс.руб.; 
2018 год - 54 088,245 тыс.руб. 
Объёмы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского 
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период). 

- приложение №1 к подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №2; 

4. Внести в подпрограмму «Проведение мероприятий в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» муниципальной 
программы «Развитие культуры Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2015г. №1185-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма) следующие изменения: 



- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Объёмы 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы в 2016-2018 годах за счёт 
средств бюджета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан составит 10 923,989 тыс.руб., в том числе по годам: 
2016 год - 3 606,900тыс.руб.; 
2017 год - 3 640,343 тыс.руб.; 
2018 год - 3 676,746 тыс.руб. 
Объёмы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского 
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период). 

»; 
- приложение №1 к подпрограмме «Проведение мероприятий в области культуры 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» изложить в 
новой редакции согласно Приложению №3. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Загидуллина 
Р.Ф., начальника отдела культуры Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района. 

http://saby.tatarstan.ru


2 о 
s 

о u о я л 
S я я я ^ S й Я ' 

я а ^ 

g** и 

К V 

о I 
S д 
JM с § 

§ 
H о о я 

2 ^ 
7ч ^ ч 
щ Я 

U gjV 
и о 

- 53 cd о 
g 3 
s 2 о ы Я se H u a se H se 

se H 

I i 
— 3 о « 

E s ® 
H m -
es ^ f e S s 4> 
E ® S G а ® ° h « œ 
S" Я я 

и 
J ч о — 

ва 
СО ^ л 

a s 
S Ч 

ïïiL 2 « J У ï и В A о в 2 4 M 
S i 

О я 
е- s ® ^ 
a. с S 
® I К § u а s vo « 

U 

2 « я s s s 

s се ч о U 
о Я 
я Я >s я <и се Ч со Ю о с. с. я u и 
Я из се H я я 

•в" 
s 
— Ю 

О 

oo 

ЧО 

3 Я 
я 4 
S V я н u -я я H g 
h о a> С аа u 
h я 

О « 

г» Я Я se а о Я ы 
S я se 

S 

ва « QJ СО >> 
S г» Я H Я 05 M se a. <u о Я и a QJ n я S о « 
4> Я H « 
Я a я о с. u 
S a> о Я ва о я и 

О 

« s и о К л 

I s cd f~! о ^ « Я-

W s § 
я о ч 

и о H и u ч 1=1 s о и 
D я я 0) H u a, ю о я a С 

о, н 
О О ю о 
О с U )R О Я § 
вз о 

о (N 
чо 
чо 
ON 

ГП 
г-т (N ON 

чо (N оо 
LT) 
m 
<N 

a н s о со ^ Я S 
S " ïï u 
я ю Я <u <U g 
с f О Я 

я и я я X 0) 
к a о 

л 4 
я о 

I Ê 5 & § g 
Ч cd >, О 
6 ^ о о 

« я « 
о я ^ s 

^ и 
s g 
я 

« я а о я л s Ä 
>> i s 
w ri S 
s Ч & 

Я ч о u <D 
s w 

<N 

« я я 
cd Ч со Я a> Я ы о <D я Я Ч О я л 0> я 

а 
м <D <ü СО О S <-
M ° Я щ 
й =я 0? 
о «•> Я ° £ Я S g 

я « я я еЗ 
со Я Я . а ев 1-н И л я О ^ 
V >> 
S4 5 

О о о 



(N 
£ <U IS 

I 

В s u * g 
g s 

J M c § 
Я я H о о с 
fcd 

о и о я Л я 4 50 я H к о » 5 
я g 

g S 3 

I I I 
и я 
Я о H 

g 5 ° 
я л s о и 

s H и 
о « 
S g 
s ! H u 
я 00 0) w et О « «V 
О ЧО â i-н о О L. ГЦ 
! § 
7 я 
Ö g 
s. « a. 
£ 2 -а « 
^ H 
a s 
« а s s н ч 
S CS ^ м Б Я и Рч « « Оч - « 
ий щ 
S о 
S « « « 
а а 

M я a 5 S 5 « 
Б 
S S 

* £ 
5 Я О . 
В S 
2 ® 6 u о US и 

S 
S ю я U 

о 
С 
№ 
a н 

<и 
о 

et 
О (-
о я 
W я § 
Ю 
О Он я о я я я я 

^ ю 
s <D О (в О 

о 3 О н 

оо 
о (N 

S g 
W o w 
g я я 
r^ a к 4J Я u 

и 
я я <D и H о H <Ц 
« н 
о 

4J я § 
« о я U s я я X 

о CN 

о (N 

я H о о я л 4 (I) H 05 <L> « 
0 
1 о « 
О Я Я <и 
S3 H о и * 
о 
s X 
я 
я « 
H о 0) я а о 
s о и о я et о 
6 я 0) я H я я 

ю 
CN оо" оо 
о 
1/1 

(N ю m m lO 

ЧО oô  
ON os ю 

u u ЧО oo 
о о 
(N (N 

О (-H о 
U â 
« & 
и S 
* I 
s * 
s I Я § Я R-Ю >Я л л U Я я 

^ о 
ri « M я 
s t 

я 

о u о « 
у л S м ,5 ° ю « 

Л Й О о, 

X 
3 я 
о & 
я 
я и о о я л 4 р 
H W 
(U et 

я 

u I u ю оо 
О о 
(N <N 

и â 
и s 

S « g s 

У о 
* 5 Ю =Я 
Л S и я ^ я 

S t 

о u о я я 
я я я я я 
>> 

о (-1 о « 
о я я 

о 
я 

»4 Ы 
Й я 
о Я 
Я И я -&1 

я 
и и « 
я я и 
э « 
о я 

о & 
« я 

и о 
Он 

ю Я >1 я о (К Он 
ю 
0) я H о я я >> 

CN 

а о н о 

и 
я « 
m о н о g et о Я <и 
Он S3 « 2 я 

u I t-чо оо 
О о <N (N 

hQ 
Он ?>, H hQ ч 
и « 
я я D 

(D 
Он я 

s ю 
>я о и о (U я я я 
X и н 
о я л 
я 
Он <и 
й 
s <u я я <и ч я u 
Он M >> 

г4 

û â 

s « 
s s 
a о 
s S ю 'Я й Л и Я у я 

^ о 

s t 

о u о я л 
я я я я я 
s 
о u о и о я я 

u I ÉH Ю 00 
о о 
( N CN 

я я 
Ю зк « Й U Он 

« о 
я a Я о 
о й 
® 5 Он Н о _ 3 э о, и г 
& я 
bQ Я 4 s 
и H я и 

s 
« я я а> 

я 
s я 

о et <D 
Он 
о 
я 
s я ьг; 

Рн й H о ~ я „ 
& Я X 

я н 
(U 

<L> Я Я Л 
Я я D л Я 5 а> я ü ҺЧ g M 

« 

)Я о 
Он 

Й & 
я • X f с 

о Ç 5 О 2 я 

Он 

я 
я 

(N 

у й, 
u s 
^ I и 

2 TH О 
я 4 

ю « 
л л 
и Я у я 

s t 

о u о я hQ 

я я я я я 

u I u ЧО 00 
о о (N (N 

о u о « 
о я я ю я 

и 

(N 
ГЧ 

о u _ о м я 
hQ 3 
Он е 5 н я 

хЦ & я 
S р 

о et 

и « 
и 

s « 
о s 
^ L. 

ю =Я Д л и Я « я ^ о 

S t o 

я ю H о о 
и о я 

Л 
Он 
H л ч >> 
« 5Я 
я я <и 

X й я и о ч 0 
X я я s я M 1 <u я я и о о 

и H о ю я 

m 
(N 



cd 
Я о « 
cd 
Он 

и I U 
Ю оо 
о о <N (N 

О « 
и 
а -

5 « 
о я s ю cd 

О у 
>. tjQ 

О U _ о M Я •О 

H С л Й 

(-4 I U 
Ю оо 
о о (N (N 

s о ft « 
3 
я я 

к >л 
s 
о С— о « 
о я cd 

о g а | | | 
Си г X 1:0 
w U Си 

Л H 
я 

M 

СО о H я в У. S « я о О щ 3Я ci, Л Й Cd Я а * fr 
а, я Щ Ь 8 н оа 
HQ я ч н >, о « а, я 

о я 
g 
ft л а « 

Я Я cd 
Я S н и S я ft м <и к н ю 5 « я 
6 я s 
•г1 

0) я я <и В" 
<и я о и ю о 
тГ 
(N 

(U 
о- Ы 

и я 
s 
я g я со а и я 

H я 
э 
H и я и о 

л & 
H 

и « 
и 

s 
« ~ и о 
s ! ю =я 
« hQ 

и Я 

s ь , 

я я я я я X 
s 
о и о « 
и я я 

cd я 
Ю jsj 
Л я и & 

о? 
к 
ft 
3 Он 
g 

^Cd 
я g я ® га 2 « 
о =я » я >> я « <и 
м er о g' 
Ö Й « & О V „ >. 
к Й § £ ю « <U Р 
S ^ 
и о 
Я о 
Я ft 
H ô 0) Я 
а л 
ю b 
я ä 
Л £ 

С * 

«о 
(N 

U I f-ч Ю 00 
о о (N (N 

« Я 
я t> n <u 
я я « 
я я cd « 
Я § 
к о ю о 
cd 
а и 

U 
го 

о â 

о и о я л 

s 
о я я Ю « « л О Я ^ я ^ о 

ä 

с я Я" я я >> 

in 
(N оо" оо О 
Г̂ in 

<4 Ю m 
ci ич 

оо 
ON CTs 
ю 
ич 

ЧО <N 00 
fS m чо 
ТГ v© 

cd Я 
Ю ,§ 
га Й 

U а 

я н о о я л Ц 0) и Он H , и R Л Л <U 
& О ft H B « 
I S § 
iO Ю О и >-. и о ft 
о и, о я я о !Я Ч 
Cd Й а, Рн 

о я 
н иО ч « 

н -а 
Й ^ S Ö4 и Я (U Я о 0J Ю 

Я 

О Ч о 

О 
и 
О 
H s 

о 
и 
Й 
и 
со 



u S M <u « * 
о 4 s 

2 s X 
C § 

§ H о О с 
а 

s и s п ю >. О К U о 
О 
О к я s о ю « 
* Й U л CS н 1) н S S о и 

£ 
н \ 

С S я s я 
s 

н о а 
л 
ч л et 
Se" £ 
5 оо H ^ 
2 rs 4 1 
ю о̂ 
° о M гч 
'Я Я Я 8 
Я Я я 2 а z 
я а 
2 « с. н 
2 я 
s н 
« s 
Я jj 
5 Я 
s £ BS >> о Я a- s 
С £ 
* « 
2 я 5 о £ :Я 2 « S я. я« « u 2 ® л в. о я " 

В я 
§ § н я 
5 я я >> Я- S Я Î 

s 2 « « 
к Я 
3 Я 
Я 

CS 
§ и 
я и О 

Si 



u I u ЧО oo 
о о <N (N 

U I U 
ЧО oo 
о о CN <N 

ЧО 
r-
V© 
Ю 

m 
гл 
сГ 
Ю 

О О 
ON 
MD О Ю 

« 
S « 
О 
И s ю ce U g Я" 

и о 
Я 
Я л ю Л 
Св U О W » Я 

л к 5 и 
Л св 

св « CQ ? S 

И g 
О hQ 

« 

И 
9 - й 

â s* 

рс S 
Ьй 

s 4 О я о Й и « Ï о я - * я -
¥ 3 Г- ю S 
ҺН Ч л о 
5 w 
со TS hQ Ч - " Ч ЬЙ 

св 4 
Я I-
св 
5 53 
о 

S # я ® л л 
ю S о Оч H H 
О ев 
Я g со H 
S3 ю 
* Я г- « и о о л н ЕЗ о В я н 
ев Я 
Я Ю S ft О ? 
° S S « 4 В га « 

ч <u 
О 

>5 
я a 4 ю CO (Ц w ea -9 
5 g 
и § s 2 

аз о н о я 
cl s я 
« о 
8 . 2 
я 

Ff 
я s 

« я н g 
я 
Он я о 
Он <и 
s 
3 Ä 
Я « 

« о со я H w » 2 ^ « о Ч s н ч ^ <и о S Ч M 

>Я 1) я со Ч 
О 

S Он 
<и 5Я 
Я Й Я Он Ö S ч <и ю о 
Он 
С 

CN 

О и о а о 
Я я ю 
ев 
и 
1> 
Я Ч и Ч 
Я 

<и о я & 
H hû ч « 

я я 
со 
Я * 

« 
S 
Я 

о га 
Й 

s 
Он Ä 
И св 

2 § 0) 5Я 
э « 
Св 
Я 
я я 
Оч о H 
а Я св 

ю и 
О я 

1 X 

о 0 
ч 2 <а св 

а § 
* $ 
1 Он 

>Я о H о ю 
св 
со 

о с 

Он ч 

« я 
а я 
t ; 
св И H о 
Он и H о св 
о (-4 о я га 
я о я о о <и -&1 

о 
Он я 
св о & 
и я о » 
о U 

а я >> 

св и 
s I 
* I 

I й Я «V 
Он Ä св Св ы & св rv 
Он < ! ю ев < И 
Я 
Я О s я 
я я s <D 
Он 
с 
V 

св et о 
ю Я Ä 
64 я св и о et 
я « о 
m св я Он л н « 
св 

<L> Я £ Ьй я 0J S <Ц и ч о и я св « ч ю О о ч ю у 1 Он с я ю 

и 
О H я 
о 
я <и я я <Ц 
F ^ ю 
Он Я CQ Ю 

н о D 
Я 
Он 
О « 
H 
я 
я 
я 
со 
Я S 
Я я я <и 
а и M о 
о ш св « 
<D H о я ч 

О 
U 
О 
H s 


